
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 52 Устава города Нижнего Новгорода, Порядка разра-

ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Ниж-

него Новгорода, утвержденного постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода от 08.04.2014 № 1228, также решения городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.03.2022 № 39 «О внесении изменений в решение городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 14.12.2021 № 272 «О бюджете города Нижнего Нов-

города на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» администрация города 

Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу города Нижнего Новгорода «Благо-

устройство города Нижнего Новгорода» на 2019 - 2024 годы, утвержденную поста-

новлением администрации города Нижнего Новгорода от 29.12.2018 № 3836, сле-

дующие изменения: 

1.1. Раздел 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. В разделе 2 таблицу 4 подраздела 2.7 изложить в редакции согласно при-

ложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. В разделе 4: 

1.3.1. Таблицы 5.1 исключить. 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в по-

становление администрации 

города Нижнего Новгорода от 

29.12.2018 № 3836 



2 

 

1.3.2. Дополнить таблицей 6 в редакции согласно приложению № 3 к настоя-

щему постановлению. 

2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород». 

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города                                                                                                     Д.Г.Сивохин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Максимов 

217 14 10  



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

города 

от___________№____ 

 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

Ответственный 

муниципальной 

исполнитель 

программы 

Департамент благоустройства администрации города Нижнего Новгорода 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Администрации районов города Нижнего Новгорода, 

Департамент благоустройства администрации города Нижнего Новгорода (далее - ДБ), 

Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальных кладбищ города Нижнего Новгорода» (далее - МКУ «УМК НН»), 

Муниципальное казенное учреждение «Управление инженерной защиты территорий города Нижнего Новгорода» (далее - МКУ «УИЗТ г. 

НН»), 

Департамент строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода (далее - департамент строительства г. Н.Нов-

города), 

Муниципальное казенное учреждение «Главное управление по капитальному строительству города Нижнего Новгорода» (далее - МКУ «Гла-

вукс Г.Н.Новгорода»), 

Департамент жилья и инженерной инфраструктуры администрации города Нижнего Новгорода (далее - ДЖИИ). 

Цели муници-

пальной про-

граммы 

Обеспечение надлежащего санитарного, эстетического состояния территории города 

Задачи про-

граммы 

Обеспечение комплексного подхода к благоустройству городских территорий. 

Обеспечение надежности работы инженерной инфраструктуры города 

Этапы и сроки 

муниципальной 

реализации про-

граммы 

Срок реализации программы 2019 - 2024 годы. Программа реализуется в один этап 



4 

 

Объемы бюд-

жетных ассигно-

ваний муници-

пальной про-

граммы за счет 

средств бюд-

жета города 

Нижнего Новго-

рода 

Всего, в т.ч. 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

423 902 876,69 2 095 201 583,84 3 724 860 802,70 2 643 820 876,59 2 539 060 252,39 1 533 792 552,39 

ДБ 631 775,76 15 528 016,81 35 883 917,43 27 017 474,55 20 325 000,00 20 325 000,00 

Администрации районов го-

рода Нижнего Новгорода (ДБ) 

243 547 135,45 285 104 345,15 621 066 198,30 1 053 255 939,95 1 030 567 000,00 1 030 567 000,00 

МКУ «УИЗТ г. НН» (ДБ) 117 666 878,33 200 430 739,09 152 564 614,53 759 331 841,27 1 127 616 611,11 122 348 911,11 

МКУ «УМК НН» (ДБ) 62 057 087,15 68 616 612,69 78 235 172,55 103 501 543,89 61 235 100,00 61 235 100,00 

ДЖИИ 0,00 0,00 201987551,59 659 736 923,85 299 316 541,28 299 316 541,28 

МКУ «ГлавУКС Г.Н.Новго-

рода» (департамент строитель-

ства г. Н.Новгорода) 

0,00 1 525 521 870,10 2635123348,30 40 977 153,08 0,00 0,00 

Целевые инди-

каторы муници-

пальной про-

граммы 

1. Доля населения города, удовлетворенная качеством благоустройства городских территорий (в общем количестве опрошенных граждан), - 

60%. 

2. Доля объектов озеленения, находящихся в нормативном состоянии, по отношению к общему количеству объектов озеленения - 41%. 

3. Доля муниципальных кладбищ, находящихся в нормативном состоянии, по отношению к общему количеству муниципальных кладбищ - 

66%. 

4. Охват сетями дождевой канализации -  60,6%. 

5. Доля отремонтированных сетей ливневой канализации города по отношению к общему количеству сетей ливневой канализации, требую-

щих ремонта, - 3,6%. 

6. Доля сооружений инженерной защиты города, отвечающих нормативным требованиям, - 70,6%. 

7. Доля отремонтированных объектов инженерной защиты города по отношению к общему количеству объектов инженерной защиты города, 

требующих ремонта, - 3%. 

8. Доля отремонтированных прочих объектов благоустройства к общему количеству прочих объектов благоустройства, в том числе: 

Пляжи: 79% 

 



5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

города 

от___________№____ 

 

2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов. 

 

Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение реализации программы 

за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода 
№  

п/п 

Код основ-

ного меро-

приятия целе-

вой статьи 

рас-ходов 

Наименование муни-

ципальной про-

граммы, подпро-

граммы, основного 

мероприятия 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нитель 

Расходы, руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Благоустройство го-

рода Нижнего Новгорода» 

Всего, в том числе: 423 902 876,69 2 095 201 583,84 3 724 860 802,70 2 643 820 876,59 2 539 060 252,39 1 533 792 

552,39 

ДБ 631 775,76 15 528 016,81 35 883 917,43 27 017 474,55 20 325 000,00 20 325 000,00 

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода (ДБ) 

243 547 135,45 285 104 345,15 621 066 198,30 1 053 255 939,95 1 030 567 000,00 1 030 567 

000,00 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

117 666 878,33 200 430 739,09 152 564 614,53 759 331 841,27 1 127 616 611,11 122 348 911,11 

МКУ «УМК НН» 

(ДБ) 

62 057 087,15 68 616 612,69 78 235 172,55 103 501 543,89 61 235 100,00 61 235 100,00 

ДЖИИ   0,00 0,00 201987551,59 659 736 923,85 299 316 541,28 299 316 541,28 

МКУ «ГлавУКС 

г.Н.Новгорода» (де-

партамент строитель-

ства г. Н.Новгорода) 

0,00 1 525 521 870,10 2635123348,30 40 977 153,08 0,00 0,00 

1.1. 10 П 01 Объекты благо-

устройства (обще-

Всего, в том числе: 136 713 984,55 155 436 417,49 460 932 552,59 1 021 898 292,75 1 000 000 000,00 1 000 000 

000,00 

ДБ 631 775,76 16,81 30522742,33 0,00 18300000,00 18300000,00 



6 

 

ственные террито-

рии, объекты озеле-

нения) территории 

города Нижнего 

Новгорода 

Администрации райо-

нов города (ДБ) 

136 082 208,79 155 436 400,68 429 809 811,18 1 016 721 120,51 981 700 000,00 981 700 000,00 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

0,00 0,00 599 999,08 5 177 172,24 0,00 0,00 

1.2. 10 П 02 Организация и со-

держание мест захо-

ронения в городе 

Нижнем Новгороде 

Всего, в том числе: 42 432 099,55 55 732 370,31 57 120 086,02 81 739 243,89 39 472 800,00 39 472 800,00 

МКУ «УМК НН» 

(ДБ) 

42 432 099,55 48 418 131,80 57 120 086,02 81 739 243,89 39 472 800,00 39 472 800,00 

Администрации райо-

нов города (ДБ) 

0,0 7 314 238,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 10 П 03 Прочие объекты бла-

гоустройства (вклю-

чая сети ливневой 

канализации и соору-

жения инженерной 

защиты) города 

Нижнего Новгорода 

Всего, в том числе: 197 057 861,91 1 806 589 472,46 2924333196,03 186 338 216,10 146 190 911,11 140 180 511,11 

ДБ 0 15 528 000,00 5 361 175,10 26 916 224,55 0,00 0,00 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

89 592 935,25 172 082 395,26 122 693 316,75 83 833 769,03 97 323 911,11 91 313 511,11 

Администрации райо-

нов города (ДБ) 

107 464 926,66 93 457 207,10 161 155 355,88 34 611 069,44 48 867 000,00 48 867 000,00 

МКУ «ГлавУКС 

г.Н.Новгорода» (де-

партамент строитель-

ства г. Н.Новгорода) 

0,00 1 525 521 870,10 2 635 123 348,30 40 977 153,08 0,00 0,00 

1.4. 10 П 04 Обеспечение дея-

тельности МКУ 

«УИЗТ г. НН» 

Всего, в том числе: 28 073 943,08 28 311 252,35 29 271 298,70 29 335 400,00 29 335 400,00 29 335 400,00 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

28 073 943,08 28 311 252,35 29 271 298,70 29 335 400,00 29 335 400,00 29 335 400,00 

1.5. 10 П 05 Обеспечение дея-

тельности МКУ 

«УМК НН» 

Всего, в том числе: 19 624 987,60 20 005 967,01 21 108 978,58 21 762 300,00 21 762 300,00 21 762 300,00 

МКУ «УМК НН» 

(ДБ) 

19 624 987,60 20 005 967,01 21 108 978,58 21 762 300,00 21 762 300,00 21 762 300,00 

1.6. 10 П 06 Основное мероприя-

тие «Приобретение 

строительной тех-

ники» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. 10 П 07 Основное мероприя-

тие «Снос самоволь-

ных построек объек-

тов движимого иму-

щества» 

Всего, в том числе: 0,00 25 757 575,76 22 474 287,63 2 025 000,00 2 025 000,00 2 025 000,00 

ДБ 0,00 0,00 0,00 101 250,00 2 025 000,00 2 025 000,00 

Администрации райо-

нов города (ДБ) 

0,00 25 757 575,76 22 474 287,63 1 923 750,00 0,00 0,00 



7 

 

1.8. 10 П 08 Основное мероприя-

тие «Освещение го-

рода Нижнего Нов-

города сетями город-

ского наружного 

освещения, находя-

щимися в муници-

пальной собственно-

сти» 

ДЖИИ 0,00 0,00 192 439 796,70 505 402 049,20 144 981 666,63 144981666,63 

1.9. 10 П 09 Основное мероприя-

тие «Расходы на ре-

монт, реконструк-

цию и модерниза-

цию сетей город-

ского наружного 

освещения, находя-

щихся в муници-

пальной собственно-

сти» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 17 174 498,50 154 334 874,65 154 334 874,65 154 334 874,65 

ДЖИИ 0,00 0,00 9 547 754,89 154 334 874,65 154 334 874,65 154334874,65 

Администрации райо-

нов города (ДБ) 

0,00 0,00 7626743,61 0,00 0,00 0,00 

1.10. 10 П С1 Основное мероприя-

тие «Предупрежде-

ние распростране-

ния, профилактика, 

диагностика и лече-

ние от новой корона-

вирусной инфекции 

(COVID-19)» 

Всего, в том числе: 0,00 3368528,46 6107,95 0,00 0,00 0,00 

Администрации райо-

нов города (ДБ) 

0,00 3138923,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ «УМК НН» 

(ДБ) 

0,00 192513,88 6107,95 0,00 0,00 0,00 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

0,00 37091,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11. 10 П К2 Основное мероприя-

тие "Реализация ин-

фраструктурных 

проектов, источни-

ком финансового 

обеспечения кото-

рых являются бюд-

жетные кредиты, 

предоставляемые из 

федерального бюд-

жета на финансовое 

обеспечение реали-

зации инфраструк-

турных проектов в 

2022 году 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

0,00 0,00 0,00 640985500,00 0,00 0,00 



8 

 

1.12. 10 П К3 Основное мероприя-

тие "Реализация ин-

фраструктурных 

проектов, источни-

ком финансового 

обеспечения кото-

рых являются бюд-

жетные кредиты, 

предоставляемые из 

федерального бюд-

жета на финансовое 

обеспечение реали-

зации инфраструк-

турных проектов в 

2023 году 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 1000957300,00 0,00 

1.13. 10 П К4 Основное мероприя-

тие "Реализация ин-

фраструктурных 

проектов, источни-

ком финансового 

обеспечения кото-

рых являются бюд-

жетные кредиты, 

предоставляемые из 

федерального бюд-

жета на финансовое 

обеспечение реали-

зации инфраструк-

турных проектов в 

2024 году 

МКУ «УИЗТ г. НН» 

(ДБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1700000,00 

 



9 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

города 

от___________№____ 

 

Таблица 6 

План  

реализации муниципальной программы 

«Благоустройство города Нижнего Новгорода» на 2019 - 2024 годы на 2022 год 

 
№ 

п/п 

Код основного 

мероприятия 

целевой ста-

тьи рас-ходов 

Наименование 

подпрограммы, за-

дачи, основные 

мероприятия, ме-

роприятия 

Ответственный за вы-

полнение мероприятия 

(управление, отдел) 

Срок Показатели непосредственного результата реали-

зации мероприятия (далее - ПНР) 

Объемы финансового обеспечения, руб. 

начала реали-

зации 

окончания 

реализации 

Наименование ПНР Ед. изм. Значение Соб-

ствен-

ные го-

родские 

сред-

ства 

Средства 

област-

ного бюд-

жета 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета 

Про-

чие 

ис-

точ-

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   11   12 13 

Всего по муниципальной программе «Благоустройство города Нижнего Новгорода»  784 671 

477,71 

1 965 137 

934,63 

  

Задача. Обеспечение комплексного подхода к благоустройству городских территорий 454 770 

379,14 

969 665 

799,01 

    

1. 10 П 01 Основное мероприятие. Объекты благоустройства (общественные территории, объекты озеленения) территории города Нижнего 

Новгорода 

267 024 

572,69 

754 904 

665,35 

    

1.1. Содержание объектов благоустрой-

ства и общественных территорий  

Всего: 250 000 

000,00 

750 000 

000,00 

    

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 21032259,0

0 

2038585

13,81 

61157554

1,50 

    

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 47 7 446 

294,30 

22 338 

882,90 

    

Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 5425,35 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 35828,27 2967500

0,00 

89025000,

00 

  

  

  

  

Содержание цветников кв.м 44986,72 

Посадка деревьев и ку-

старников 

шт. 390 181 

786,50 

545 

359,50 
    



10 

 

 

 

Содержание фонтанов, в 

том числе оплата водо-

снабжения, электроснаб-

жения и водоотведения 

Ед. 20 4 891 

416,83 

14 674 

250,47 

    

Содержание пляжей / 

мест (зон) массового от-

дыха населения 

Ед. 14 2 029 

525,97 

6 088 

577,88 

    

Ремонт пляжей / мест 

(зон) массового отдыха 

населения 

Ед. 11 623 

169,53 

1 869 

508,57 

  

Услуги видеонаблюде-

ния на общественных 

пространствах 

да/нет да 0,00 0,00 

    

Администрация Авто-

заводского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 4495332,4 2400000

0,00 

72000000,

00 

    

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 5 1 500 

000,00 

4 500 

000,00 

    

Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 1830,55 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 8639,38 6025000

,00 

18075000,

00 
  

  

  

  Содержание цветников кв.м 11119,58 

Содержание фонтанов, в 

том числе оплата водо-

снабжения, электроснаб-

жения и водоотведения 

Ед. 1 387 

375,00 

1 162 

125,00 

    

Содержание пляжей / 

мест (зон) массового от-

дыха населения 

Ед. 1 107 

781,33 

323 

343,98 

  

Ремонт пляжей / мест 

(зон) массового отдыха 

населения 

Ед. 1 70 

766,93 

212 

300,77 

    

Администрация Кана-

винского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 2011521 2500000

0 

75000000,

00 

    

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 8 0,00 0,00     

Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 187,44 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 3955,34 3750000

,00 

11250000,

00   

  

  

  



11 

 

 

 

Содержание цветников кв.м 5773,72 

Содержание фонтанов, в 

том числе оплата водо-

снабжения, электроснаб-

жения и водоотведения 

Ед. 4 770 

625,35 

2 311 

876,05 

    

Содержание пляжей / 

мест (зон) массового от-

дыха населения 

Ед. 4 385 

128,20 

1 155 

384,60 

    

Ремонт пляжей / мест 

(зон) массового отдыха 

населения 

Ед. 3 142 

500,00 

427 

500,00 

  

Услуги видеонаблюде-

ния на общественных 

пространствах 

да/нет да 0,00 0,00 

    

Администрация Ле-

нинского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 2881473,91 1525000

0 

45750000,

00 

    

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 7 750 

000,00 

2 250 

000,00 

  

Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 212 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 4127,97 2750000

,00 

8250000,0

0 

  
Содержание цветников кв.м 4722,9 

Содержание фонтанов, в 

том числе оплата водо-

снабжения, электроснаб-

жения и водоотведения 

Ед. 1 212 

251,40 

636 

754,20 

    

Содержание пляжей / 

мест (зон) массового от-

дыха населения 

Ед. 3 577 

594,80 

1 732 

784,40 

  

Ремонт пляжей / мест 

(зон) массового отдыха 

населения 

Ед. 3 142 

500,00 

427 

500,00 

    

Администрация Мос-

ковского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 1593282,40 1355853

5,81 

40675607,

45 

   

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 9 875 

000,00 

2 625 

000,00 

  Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 268,14 



12 

 

 

 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 1377,51 2500000

,00 

7500000,0

0 

  

  

  

  

Содержание цветников кв.м 3334,08 

Содержание фонтанов, в 

том числе оплата водо-

снабжения, электроснаб-

жения и водоотведения 

Ед. 3 848 

942,31 

2 546 

826,92 

    

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 1273419 6925000

0,00 

20775000

0,00 

  - 

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 8 1 068 

213,50 

3 204 

640,50 

    

Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 468,75 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 8238,6 6375000

,00 

19125000,

00   

  

  

  Содержание цветников кв.м 8448,6 

Посадка деревьев и ку-

старников 

шт. 390 181 

786,50 

545 

359,50 
    

Содержание фонтанов, в 

том числе оплата водо-

снабжения, электроснаб-

жения и водоотведения 

Ед. 3 1 528 

131,67 

4 584 

395,00 

    

Содержание пляжей / 

мест (зон) массового от-

дыха населения 

Ед. 1 452 

560,20 

1 357 

680,60 

    

Ремонт пляжей / мест 

(зон) массового отдыха 

населения 

Ед. 1 118 

825,50 

356 

476,50 

  

Услуги видеонаблюде-

ния на общественных 

пространствах 

да/нет да 0,00 0,00 

    

Администрация При-

окского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 1515840 1750000

0,00 

52500000,

00 

    

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 5 0,00 0,00     

Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 315,15 



13 

 

 

 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 1735,16 1500000

,00 

4500000,0

0 

  

  

  

  

Содержание цветников кв.м 2932,02 

Содержание пляжей / 

мест (зон) массового от-

дыха населения 

Ед. 1 59 

375,00 

178 

125,00 

  
Ремонт пляжей / мест 

(зон) массового отдыха 

населения 

Ед. 1 28 

545,00 

85 635,00     

Администрация Со-

ветского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 578711,00 1637632

6,00 

49128978,

00 

    

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 3 1 253 

080,80 

3 759 

242,40 

    

Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 1120 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 2450,91 2875000

,00 

8625000,0

0 
  

  

  

  Содержание цветников кв.м 3352,42 

Содержание фонтанов, в 

том числе оплата водо-

снабжения, электроснаб-

жения и водоотведения 

Ед. 2 639 

272,90 

1 917 

818,70 

    

Содержание пляжей / 

мест (зон) массового от-

дыха населения 

Ед. 2 285 

987,00 

857 

961,00 

  

Ремонт пляжей / мест 

(зон) массового отдыха 

населения 

Ед. 2 120 

032,10 

360 

096,30 

    

Администрация Сор-

мовского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 6682679,3 2217365

2,00 

66520956,

05 

    

Ремонт объектов озеле-

нения 

шт. 2 2 000 

000,00 

6 000 

000,00 

    

Вырубка (снос) аварий-

ных деревьев (зеленых 

насаждений) 

м3 1023,32 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 5083,4 3750000

,00 

11250000,

00 
  

  

  

  Содержание цветников кв.м 5083,4 



14 

 

 

 

Содержание фонтанов, в 

том числе оплата водо-

снабжения, электроснаб-

жения и водоотведения 

Ед. 6 504 

818,20 

1 514 

454,60 

    

Содержание пляжей / 

мест (зон) массового от-

дыха населения 

Ед. 2 161 

099,44 

483 

298,30 

    

Территориальный от-

дел администрации го-

рода Нижнего Новго-

рода Новинский сель-

совет 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание объектов 

озеленения 

кв.м 50 750 

000,00 

2 250 

000,00 

  - 

Цветочное оформление 

(устройство цветников) 

кв.м 220 150 

000,00 

450 

000,00 

  

  

  

  

Содержание цветников кв.м 220 

МКУ «УИЗТ г.НН» 01.03.2022 31.12.2022 Содержание Волжско-

Окских склонов, вклю-

чая противооползневые 

сооружения 

кв.м. 77010 1 294 

293,06 

3 882 

879,18 

    

1.2.  Озеленение территории города 

Нижнего Новгорода 

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Погашение кредитор-

ской задолжности по со-

держанию объектов озе-

ленения 

да/нет да 13 486 

734,92 

 
    

1.3. Услуги по охране объектов благо-

устройства города Нижнего Новго-

рода 

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Предоставление услуг по 

охране 

да/нет да 1 728 

800,00 

 
    

1.4. Прочие работы по объектам озеле-

нения в районах города Нижнего 

Новгорода 

Администрация Со-

ветского района 

01.01.2022 31.12.2022 Погашение кредитор-

ской задолжности по 

разработке проектно-

сметной документации  

да/нет да 120 

000,00 

 
    

1.5. Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 

("Общественные пространства") 

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество территорий шт. 2 1 689 

037,77 

4 904 

665,35 

    

1.6. Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 

("Все лучшее детям") 

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.03.2022 31.12.2022  Количество детских 

площадок 

шт. 5 0,00 0,00     

Администрация Кана-

винского района 

01.03.2022 31.12.2022  Количество детских 

площадок 

шт. 1 0,00 0,00     

Администрация Мос-

ковского района 

01.03.2022 31.12.2022  Количество детских 

площадок 

шт. 2 0,00 0,00     



15 

 

 

 

Администрация Со-

ветского района 

01.03.2022 31.12.2022  Количество детских 

площадок 

шт. 1 0,00   0,00       

Администрация Сор-

мовского района 

01.03.2022 31.12.2022  Количество детских 

площадок 

шт. 1 0,00   0,00       

1.7. Содержание и ремонт Театральной 

лестницы 

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Площадь содержания Те-

атральной лестницы 

кв.м. 344 0,00         

1.8. Ремонт фонтанов Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Количество фонтанов ед. 6 0,00         

Администрация Авто-

заводского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество фонтанов ед. 1 0,00         

Администрация Кана-

винского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество фонтанов ед. 1 0,00         

Администрация Ле-

нинского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество фонтанов ед. 1 0,00         

Администрация Со-

ветского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество фонтанов ед. 2 0,00         

Администрация Сор-

мовского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество фонтанов ед. 1 0,00         

1.9. Электроснабжение, водоснабжение 

и водоотведение фонтанов 

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Электроснабжение фон-

танов 

ед. 11 0,00         

Администрация Авто-

заводского района 

01.01.2022 31.12.2022 Электроснабжение фон-

танов 

ед. 1 0,00         

Администрация Кана-

винского района 

01.01.2022 31.12.2022 Электроснабжение фон-

танов 

ед. 4 0,00         

Администрация Мос-

ковского района 

01.01.2022 31.12.2022 Электроснабжение фон-

танов 

ед. 3 0,00         

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Электроснабжение фон-

танов 

ед. 3 0,00         

1.10. Ремонт пляжей Администрация Сор-

мовского района 

11.03.2022 24.05.2022 Количество пляжей Ед. 2 0,00         

1.11. Ремонт Волжско-Окских склонов МКУ «УИЗТ г.НН» 01.03.2022 31.12.2022 Перекладка коллектора п.м. 301 0,00   

  

  

  

  

  
Ливнево-дренажные ко-

лодцы 

шт. 11 

Перекладка дренажа п.м. 160 

2. 10 П 02 Основное мероприятие. Организация и содержание мест захоронения в городе Нижнем Новгороде 22 813 

443,89   

58 925 

800,00   

    



16 

 

 

 

2.1. Транспортировка мусора с террито-

рии муниципальных кладбищ города 

(коммунальная услуга)  

МКУ «УМК НН» 01.01.2022 31.12.2022 Объем мусора куб.м 27046,92 10 893 

430,25 

 
    

2.2. Содержание муниципальных клад-

бищ города  

МКУ «УМК НН» 01.01.2022 31.12.2022 Ручная расчистки терри-

тории кладбищ от слу-

чайного мусора 

кв.м. 3049 645,39 7 719 

000,00 

 
    

Снос аварийных дере-

вьев 

шт. 101 

Расчистка дорог от снега 

и льда 

маш/ч 250 

Площадь акарицидной 

обработки и барьерной 

дератизации  

га 588,58 

Содержание (обслужива-

ние) общественных туа-

летов 

Ед. 15 

2.3. Сопровождение программного ком-

плекса ГИС «Управление кладби-

щем» 

МКУ «УМК НН» 01.01.2022 31.12.2022 Сопровождение про-

граммного комплекса 

ГИС «Управление клад-

бищем» 

Да/нет да 100 

000,00 

 
  - 

2.4. Увеличение стоимости основных 

средств 

МКУ «УМК НН» 01.01.2022 31.12.2022 Увеличение стоимости 

основных средств 

Да/нет да 353 

640,00 

 
  - 

2.5. Реализация мероприятий в рамках 

проекта «Память поколений» 

МКУ «УМК НН» 01.01.2022 31.12.2022 Услуги по обращению с 

твердыми коммуналь-

ными отходами (вывоз 

мусора) 

Количе-

ство 

клад-

бищ 

20 3 101 

357,89 

58 925 

800,00 

  - 

Снос (вырубка) аварий-

ных и сухостойных дере-

вьев на муниципальных 

кладбищах города 

да/нет да 

Ремонт дорог на муници-

пальном кладбище 

«Ново-Сормовское» 

м2 11913 

Ремонт дорог на муници-

пальном кладбище «Ру-

мянцевское» 

м2 6415,7 



17 

 

 

 

Ремонт дорог на муници-

пальном кладбище 

«Стригинское» 

м2 7042 

Обустройство межквар-

тальных дорожек на му-

ниципальном кладбище 

«Нижегородское 1 оче-

редь» 

м2 3323 

Обустройство межквар-

тальных дорожек на му-

ниципальном кладбище 

«Румянцевское» 

м2 206,5 

Обустройство межквар-

тальных дорожек на му-

ниципальном кладбище 

«Сортировочное» 

м2 1818 

Обустройство межквар-

тальных дорожек на му-

ниципальном кладбище 

«по ул.Пушкина» 

м2 829,5 

Покос травы на террито-

рии муниципальных 

кладбищ города Ниж-

него Новгорода 

га 176,57 

Обустройство межквар-

тальных дорожек на му-

ниципальном кладбище 

«Стригинское» 

м2 685,15 

2.6. Разработка проектно-сметной доку-

ментаций (далее - ПСД) и проведе-

ние экспертизы сметной документа-

ции в ГБУ НО «Нижегородсмета». 

МКУ «УМК НН» 01.03.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 1 646 

015,75 

 
    

Количество ПСД шт. 1 

3. 10 П 03 Основное мероприятие. Прочие объекты благоустройства (включая сети ливневой канализации и сооружения инженерной 

защиты) города Нижнего Новгорода 

135 596 

962,56 

155 835 

333,66 

    

3.1. Содержание сооружений, за исклю-

чением Волжско-Окских склонов 

МКУ «УИЗТ г.НН» 01.01.2022 31.12.2022 Содержание ливневых 

насосных станций и 

очистных сооружений 

ед. 31 34 130 

822,13 

 
    



18 

 

 

 

Промывка коллекторов и 

смотровых колодцев 

сети системы ливневой 

канализации 

п.м. 8000 

3.2. Оплата потребления электроэнергии 

ливневыми насосными станциями и 

очистными сооружениями  

МКУ «УИЗТ г.НН» 01.01.2022 31.12.2022 Потребление электро-

энергии ливневыми 

насосными станциями и 

очистными сооружени-

ями  

кВт*час 700000 4 500 

000,00 

      

3.3. Ремонт сооружений, за исключе-

нием Волжско-Окских склонов 

МКУ «УИЗТ г.НН» 01.03.2022 31.12.2022 Ливневые  колодцы шт. 5 16 500 

000,00 

      

Перекладка коллектора п.м. 37 

3.4. Поставка газа «Вечный огонь» Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Количество потребляе-

мого газа 

куб.м  56 564 

647,29 

      

Администрация При-

окского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество потребляе-

мого газа 

куб.м  36 279 

045,03 

      

Администрация Сор-

мовского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество потребляе-

мого газа 

куб.м  20 285 

602,26 

      

3.5. Вывоз мусора с несанкционирован-

ных свалок 

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.04.2022 31.12.2022 Вывоз мусора да/нет да 2 324 

048,93 

      

Администрация  Кана-

винского района 

01.04.2022 31.12.2022 Вывоз мусора да/нет да 610 

815,73 

      

Администрация Ниже-

городского района 

01.04.2022 31.12.2022 Вывоз мусора да/нет да 50 

850,00 

      

Администрация При-

окского района 

01.04.2022 31.12.2022 Вывоз мусора да/нет да 9 850,00       

Администрация Сор-

мовского района 

01.04.2022 31.12.2022 Вывоз мусора да/нет да 1 652 

533,20 

      

3.6. Разработка проектно-сметной доку-

ментаций (далее - ПСД) и проведе-

ние экспертизы сметной документа-

ции в ГБУ НО «Нижегородсмета». 

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 23 3 870 

734,00 

      

Администрация Авто-

заводского района 

01.02.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 4 596 

108,64 

      

Администрация Кана-

винского района 

01.02.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 1 485 

684,64 

      

Администрация Ле-

нинского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 7 559 

324,64 

      



19 

 

 

 

Администрация Мос-

ковского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 3 360 

324,64 

 
    

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 3 375 

324,64 

 
    

Администрация При-

окского района 

01.01.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 2 632 

597,54 

 
    

Администрация Со-

ветского района 

01.02.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 1 406 

044,63 

 
    

Администрация Сор-

мовского района 

01.02.2022 31.12.2022 Количество экспертиз 

сметной документации 

шт. 2 455 

324,63 

 
    

3.7. Содержание и ремонт прочих объек-

тов благоустройства 

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 14 876 

565,61 

10 226 

682,68 

    

Администрация Авто-

заводского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 1 964 

271,80 

 
    

Администрация Кана-

винского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 2 945 

904,18 

1 517 

995,02 

    

Администрация Ле-

нинского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 824 

715,20 

 
    

Администрация Мос-

ковского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 2 984 

081,64 

4 120 

451,91 

    

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 2 027 

450,00 

 
    

Администрация При-

окского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 435 

832,06 

 
    

Администрация Со-

ветского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 1 819 

785,11 

2 958 

531,22 

    

Администрация Сор-

мовского района 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 1 130 

629,62 

1 629 

704,53 

    

Территориальный от-

дел администрации го-

рода Нижнего Новго-

рода Новинский сель-

совет 

01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 743 

896,00 

 
    

ДБ 01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 26 916 

224,55 

 
  - 



20 

 

 

 

МКУ «УИЗТ г.НН» 01.01.2022 31.12.2022 Содержание и ремонт 

прочих объектов благо-

устройства 

да/нет да 28 702 

946,9 

      

3.8. Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами (вывоз 

мусора) 

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Оказание коммунальной 

услуги 

да/нет да 1 605 

000,00 

      

Администрация Кана-

винского района 

01.01.2022 31.12.2022 Оказание коммунальной 

услуги 

да/нет да 150 

000,00 

      

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Оказание коммунальной 

услуги 

да/нет да 1 000 

000,00 

      

Администрация Сор-

мовского района 

01.01.2022 31.12.2021 Оказание коммунальной 

услуги 

да/нет да 300 

000,00 

      

Территориальный от-

дел администрации го-

рода Нижнего Новго-

рода Новинский сель-

совет 

01.01.2022 31.12.2022 Оказание коммунальной 

услуги 

да/нет да 155 

000,00 

      

3.9. Аренда туалетов Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Аренда туалетов да/нет да 1 196 

171,05 

      

Администрация Кана-

винского района 

01.01.2022 31.12.2022 Аренда туалетов да/нет да 80 

000,00 

      

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Аренда туалетов да/нет да 1 116 

171,05 

      

3.10. Комплексное благоустройство го-

родского парка «Приокский» 

(Швейцария) в г.Н.Новгороде 

МКУ «ГлавУКС 

г.Н.Новгорода» 

22.03.2022 31.12.2022 Итоговый акт Ед. 1 409 

802,10 

40 567 

350,98 

    

Положительное заключе-

ние госэкспертизы 2 

этапа ПСД 

да/нет да 0,00 105 041 

300,00 

    

4. 10 П 04 Основное мероприятие. Обеспечение деятельности МКУ «УИЗТ г. НН». 29 335 

400,00 

 
    

4.1. Содержание МКУ «УИЗТ г. НН» МКУ «УИЗТ г. НН» 01.01.2022 31.12.2022 Обеспечение выполне-

ния функций казенными 

учреждениями 

Учре-

ждений 

1 29 335 

400,00 

 
    

Штатная численность со-

трудников 

Чел. 52 

Задача. Обеспечение комплексного подхода к благоустройству городских территорий 329 901 

098,57 

995 472 

135,62 

  
 

5. 10 П 05 Основное мероприятие. Обеспечение деятельности МКУ «УМК НН» 21 762 

300,00 

 
    



21 

 

 

 

5.1. Содержание МКУ «УМК НН» МКУ «УМК НН» 01.01.2022 31.12.2022 Обеспечение выполне-

ния функций казенными 

учреждениями 

Учрежде-

ний 

1 21 762 

300,00 

      

Штатная численность со-

трудников 

Чел. 52 

6. 10 П 07 Основное мероприятие. Снос самовольных построек объектов движимого имущества. 2 270 

803,68 

      

6.1. Снос, демонтаж гаражей и сараев, 

расположенных на территории го-

рода Нижнего Новгорода 

Администрации райо-

нов города Нижнего 

Новгорода, в том 

числе: 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 2 169 

553,68 

      

Администрация Авто-

заводского района 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 354 

334,47 

      

Администрация Кана-

винского района 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 213 

909,26 

      

Администрация Ле-

нинского района 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 200 

000,00 

      

Администрация Мос-

ковского района 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 213 

909,27 

      

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 459 

712,95 

      

Администрация При-

окского района 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 213 

909,26 

      

Администрация Со-

ветского района 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 213 

909,27 

      

Администрация Сор-

мовского района 

01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 299 

869,20 

      

ДБ 01.01.2022 31.12.2022 Снос, демонтаж гаражей 

и сараев, расположенных 

на территории города 

Нижнего Новгорода 

да/нет да 101 

250,00 

      



22 

 

 

 

7. 10 П 08 Основное мероприятие Освещение города Нижнего Новгорода сетями городского наружного освещения, находящимися в муни-

ципальной собственности 

149 833 

120,24   

356 186 

635,62 

  
 

7.1. Расходы по оплате электроэнергии, 

потребляемой сетями городского 

наружного освещения, находящи-

мися в муниципальной собственно-

сти 

Отдел эксплуатации 

инженерной инфра-

структуры ДЖИИ, фи-

нансово-экономиче-

ский отдел ДЖИИ 

01.01.2022 31.12.2022 Потребление электро-

энергии 

кВт.ч 18352109

,7 

144 981 

666,63 

 

    

7.2. Расходы на устройство архитек-

турно-художественного освещения 

двух автомобильных мостов через 

р.Оку (Мызинский и Молитовский), 

а также фасадов зданий по ул.Рож-

дественской в г.Нижний Новгород 

Администрация Ниже-

городского района 

01.01.2022 31.12.2022 Устройство  архитек-

турно-художественного 

освещения фасадов зда-

ний 

шт. 49 1 257 

650,33 

103 663 

802,97 

    

Администрация При-

окского района 

01.01.2022 31.12.2022 Устройство  архитек-

турно-художественного 

освещения моста 

шт. 1 605 

719,17 

59 966 

198,07 

    

Администрация Со-

ветского района 

01.01.2022 31.12.2022 Устройство  архитек-

турно-художественного 

освещения моста 

шт. 1 1 472 

424,13 

86 369 

998,96 

    

Отдел эксплуатации 

инженерной инфра-

структуры ДЖИИ, фи-

нансово-экономиче-

ский отдел ДЖИИ 

24.03.2022 31.12.2022 Устройство  архитек-

турно-художественного 

освещения фасадов зда-

ний 

шт. 26 1 059 

492,00 

104 889 

660,00 

    

Устройство  архитек-

турно-художественного 

освещения надземных 

пешеходных переходов 

шт. 4 

7.3. Расходы на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования 

«Вам решать!» («Наша инфраструк-

тура») 

Администрация Ниже-

городского района 

22.02.2022 01.10.2022 Выполнение работ по ре-

монту сетей наружного 

освещения лестницы и 

пешеходной дорожки 

объект 1 456 

167,98 

1 296 

975,62 

  
 

8. 10 П 09 Основное мероприятие «Расходы на ремонт, реконструкцию и модернизацию сетей городского наружного освещения, находя-

щихся в муниципальной собственности» 

154 334 

874,65   

  

    

8.1. Финансовое обеспечение расходов 

по оплате энергосервисного кон-

тракта 

Отдел эксплуатации 

инженерной инфра-

структуры ДЖИИ, фи-

нансово-экономиче-

ский отдел ДЖИИ 

01.01.2022 31.12.2022 Замена существующих 

светильников на свето-

диодные 

шт. 65213 154 334 

874,65 

      

Монтаж шкафов управ-

ления наружным освеще-

нием 

шт. 925 

Установка базовых стан-

ций беспроводной связи 

шт. 100 



23 

 

 

 

Установка программно-

аппаратного комплекса 

АСКУЭ/АСУНО 

компл. 1 

9. 10 П К2 Основное мероприятие "Реализация инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения которых 

являются бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации 

инфраструктурных проектов в 2022 году 

1 700 

000,00 

639 285 

500,00 

    

9.1. Создание террасного парка в Почаинском 

овраге с проведением работ по рекон-

струкции коллектора дождевой канализа-

ции и выполнением работ по инженерной 

защите склонов 

МКУ «УИЗТ г. 

НН» 

10.01.2022 31.01.2022 Заключение кон-

тракта на ПСД 

да/нет да 1 700 

000,00 

639 285 

500,00 

    

01.12.2022 31.12.2022 Заключение кон-

тракта на СМР 

да/нет да 

10.01.2022 31.11.2022 Выполнение работ по 

контракту ПСД 

процент 100 

 
____________________________ 

 


